Clericus p̄icans exp̄icatis a papa noīatim recipi
endo eos ad d̄ma incidit ī exp̄icacōz absoluēdus a
papa . e . t . q̄ . s̄ . c . significauit . Itē si exp̄icati tpe īmis
sentis mortis l̄ alteri⁹ necitatis ātculo ab aliq̄ ab
soluūē et p̄ hoc cessante impedim̄to . se illi aquo h̄
cessante absolu debēat q̄zāto poterunt rēpsentare
et absolu petē neglexerit ī eādēz sn̄iaz q̄ p̄us ligati
fuerāt relabūē . e . t . q̄ . s̄ . c . eos q̄ . li . vj . Idē iudiciū
ē d̄ illis q̄ a sede ap̄lica l̄ ex legatis absoluūē ab ex
p̄icacōe et eis īiūgiē ut suis ordinarijs l̄ alijs p̄n̄iaz
ab eis suscepturi se rep̄itent et passis inuria satis
faciāt si h̄ cū p̄mo omode potuerint implē nō cura
uerint . e . t . q̄ . s̄ . c . **I**tem statum⁹ **I**tem exp̄icati s̄
fratres maiores si fr̄es v̄l sorores d̄ tercio ordine
tpe īd̄dicti in suis ec̄cl̄ijs admiserit ad diuina et ab
soluendi tantū a papa v̄l satisfacione premissa ab
ep̄is locoꝝ ex̄ de sen . ex̄ . cum ex̄eo in **Cle** **E**xp̄i
cati sunt religiosi cuiuscumq̄ ordinis vel condici
onis existant si non seruauerint interd̄ctum absq̄
dolo et fraude non perforando suaz ecclesiaz ianus
as aut fenestras in eis facien⁹ seu alios modos ex
quisitos inueniendo in scandalum plurimorum cum
cathedralem ec̄ciam vel matricē ec̄ciam loci vider
int aut scuerint obseruare ipsum īd̄dictum non
obstātibz quibuscūq̄ appellacionibus etiāz antea
ad eandem sedem v̄l aliū īteriectis ec̄ alijs obiecti
om̄ibz q̄buscūq̄ ex̄ de sen . ex̄ . ex frequētibz ī cle .

Exorcismi sunt et a solo papa absoluendi illi domini et no-
biles qui in locis interdictis suppositis cogunt aliquos celebra-
re diuina aliquo modo predicto et ad officia predicta au-
dienda exorcismos et interdictos et euocant siue cogunt a
quibus publice exorcismos seu interdictos monitos exire dum di-
uina celebrant cogunt scilicet. e. t. q. s. c. grauius in cle. Eo-
dem modo sunt exorcismi et a solo papa absoluendi illi qui sunt
publice exorcismi et interdicti. si mortui nominati ut exeant a
celebrantibus in hijs ecclesijs remaneat prescriptum. e. t. q. s. c. q. s.

Item exorcismi sunt non ab alio quam a papa absoluendi. quicunque
ex certa scientia deprehendit et scriberet et predicaret se decre-
de declaratione regule fratrum minorum. nullo privilegio suf-
fragante eiusdem ex de. v. sig. exijt qui seinat in fi. li. vj.

Qui conuenerit et peregrinos et ad apostolorum limina et ad ali-
orum sanctorum oratoria peregrinantes. cape et rebus que ferunt
spoliare temptauerint exorcismi subdantur ex de ra.
ex eo. q. e. q. iij. Si quis conuenerit. Item noua the-
olonia et pedagium peregrinis et mercatoribus imponen-
tes et hoc ubi. s. De duobus tamen proxime super dictis casibus
dubitantur quia non videntur exorcismi ipso facto.

Excommunicationes que sequuntur sunt extraneae de quibusdam constitutionibus
in extraneis a bonifacio viij. papa compilato. li. vj.

Capitulum decimum.

Excommunicati sunt omnes qui venientes ad se-
dem apostolicam vel redeuntes ab eadem
capiunt spoliant vel detinere presumunt
aut aliquod impedimentum exhibent. Quo minus

ad eandem sedē libere cū psonis & rebz alijs veniāt
& redeant ab eadē. & qñ apperūt lras taliū ā aufez
unt. extra de sen. ex. & iēdic. c. expōicam⁹ & anathe
matifa⁹ bomifaci⁹. viij. **I**te sniaz expōicacōis icurzē
illi cuius cūqz fuerint eminencie dignitatis ordmīs
pōicōis ā stat⁹ q talibz vlt alicui eoz sacramta vlt
sacramētoꝝ aliqđ presūpserint ministrare n̄ ī mor
tis articulo pstitutis s; nec tūc n̄ de stando mādatis
eccie satisfactōe ul sufficiēti caucōe pmissa & h̄ ubi
sup. **I**te expōicati sūt omēs illi qui interris suis no
ua pedagia imponūt & h̄ ubi sup. **I**te expō. sūt omēs
pirate & latrūculi marini q gazarei & cuppelligi vo
cant & sūt omēs fautores receptores & defensores
eoz ex de sen. exp. **Expōicam⁹ bomifaci⁹. viij.** **I**tem
si quis dnceps fuerit exhumās mortuū vlt mem
bratim concidens & coquēs ut tandem ossa tegū
to carnis excusso ad remotas partes mittat vlt d
ferat tumulāda. **Excomunicat⁹** ē ille & a solo pa
pa absoluēdus ex de sepul. c. detestante. **I**tem nota
glo. in. c. cum non ab homine de sen. exp. q qz cito
aliquē scio expōicatum statim debeo ipm vitare qz
uis non sit adhuc dnunciatus nisi solus hoc scirem
quō tamen casu eciam puatim ipsū euitabo. qz dui
ab ecclesia toleratur. vj. q. ij. si tantū & c. placuit
qui em̄m scit. cerciozari non debuit.

Capitulū vndecimū.

Sequē expōicacōes minores q sepāt a sacm̄tis.

Participans cū excoicato nō tñ in crimine.
Notorius fornicator. Simoniacus eciā
occultus in ordine recipiēs ecclāz d manu
laici & sñ p̄sensu ep̄i Halistarij & sagittarij Pau-
perū oppzessores. Manifesti raptōres. Publici usuz
arij. Meretricēs publice. Decedēs in torneamētis
Decedens in notozio crimie. In cañ. aut illo. si q̄s
suadente. 1. q. 2. due regule p̄tinent. Prima est q̄
quicūq̄ in clericū temē manū iniecerit violētā in
cidit in excoicacōz. **S**ecda q̄cōq̄ p̄p̄ violētā māuū
incoicōz incidit iēx̄. mittēd⁹ ē ad papā p̄ absolucōe
Prima regla fallit in quatuordecim cāib⁹. **P**ri⁹
i apostata p̄cusso q̄z ignozat cleric⁹ eē a p̄cussore
ex̄. e. si vero. **S**ecūd⁹ in clericis qui n̄ ferūt habi-
tum neq̄ tonsurā nec aliqd̄ d̄ clericatu ostendunt
Et sūt apostate. **S**i tercio mōiti se nō retraxerint
ex̄. e. p̄tingit. **T**ercius in clerico q̄ p̄tempo habi-
tu ferzet arma & ēcio āmonitus se nō retraxerit
ex̄. e. in audienciū. **E**t eciā si non sit monit⁹ et
se tirāidi immiscet. ex̄. e. cum non ab homine
Quartus in clerico exercente negocia secularia
si ammonitus nō desistat vt ex̄ de vi. & hone. cle.
.c. fi. **Q**uintus in clerico cōcubinario giugato si n̄
fert habitum & tonsuraz ex̄ de cli. co. li. vi. **S**ex-
tus in clericis buffombus et eciā macellarijs si
hoc per annum exercuerint et eciā si mmozi tē-
pore nec āmoniti desisterit extra. e. t. & c. q̄. p̄x̄. s̄.